OFFICIA PROPRIA
DIOCESES ESSENDIENSIS

TOMUS ALTER

Die 5 iunii

S. BONIFATII

Episcopi et Martyris

II classis

Omnia de Communi unius
Martyris, præter ea quæ hic
habentur propria.

AD MATUTINUM

In I Nocturno lectiones A
Miléto, de Communi unius
Martyris.

In II Nocturno

Lectio iv

Bonifatius, ántea Winfridus appellátus, apud Anglos natus est exēnte sǽculo séptimo, et ab ipsa infántia mundum aversátus, vitam monásticam in votis hábuit. Cum eius pater ánimum sǽculi illécebris permutare frustra tentásset, monastérium ingréditur, et sub beáti Wolphárdi disciplína ómnium virtútum ac scientiárum génere imbúitur. Annum agens trigésimum sacerdócio insignítur, ac verbi divíni prædicátor assídu-

us, magno animárum lu-
cro hoc in múnere ver-
sáтур. Attamen, regnum
Christi adaugére deside-
rans, contínuo flebat in-
géntem multitudinem
barbarórum, qui igno-
rántiæ tenebris immersi
dáemoni famulabántur.
Qui quidem animárum
zelus cum in dies inex-
stinguibili ardóre accré-
sceret, divíno númere per
lácrimas et oratiōnes ex-
ploráto, facultátem a mo-
nastérii præpósito obtí-
nuit ad Germánicas oras
proficiscéndi.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum:
***** Et dedit illi claritatēm ætérnām. **V.** Descenditque cum illo in fóveam, et in vínculis non derelíquit eum. **Et.**

Lectio v

Ex Anglia duóbus cum sóciis navem solvens, Doorestádium in Frisiæ óppidum venit. Cum au-

1 Propri. Essendien. Tomus alter

tem bellum gravissimum * Et voluntate labiorum inter Frisonum regem Radbodium et Cärolum Martellum exarsisset, sine fructu Evangelium praedicavit. Quapropter in Angliam reversus, ad suum redivit monasterium, cui invitus præficitur. Post elapsum biennium, ex consensu episcopi Vintonensis, munus abdicavit, et Romam profectus est, ut apostolica auctoritate ad gentilium conversionem delegaretur. Cum ad Urbem pervenisset, a Gregorio secundo benigne excipitur, pro Winfrido Bonifatius a Pontifice nominatur. In Germaniam directus, Thuringiae Saxoniæque populis Christum annuntiavit. Cum interea Radbodus, Frisia rex ac infestissimus christiani non minis hostis, occubuissest, Bonifatius ad Friones rediit, ubi sancti Willibrordi socius per triennium tanto cum fructu Evangelium predicavit, ut destructis idolorum simulacris, innumeræ vero Deo ecclesiæ excita-rentur.

R. Desiderium animæ eius tribuisti ei, Dómine,

Lectio vi

A sancto Willibrordo ad episcopale munus expeditus, illud detrectavit, ut promptius infidelium saluti instaret. In Germaniam profectus, plura Hassorum milia a dæmonis superstitione avocavit. A Gregorio Pontifice Romam evocatus, post insignem fidei professionem episcopus consecratus. Exinde ad Germanos redux, Hassiam et Thuringiam ab idolatriæ reliquiis penitus expurgavit. Tanta propter merita Bonifatius a Gregorio tertio ad dignitatem archiepiscopalem evéhitur, et tertio Romam profectus a Summo Pontifice Sedis apostolicae legatus constitutus. Qua insignitus auctoritate quatuor episcopatus instituit, et varias synodos celebravit, inter quas concilium Leptinense memorabile est, apud Bel-

gas in Cameracensi dicēsi celebratum, quo quidem tempore ad fidem in Belgio adaugendam egrégie contulit. A Zacharia Papa creatus Moguntinus archiepiscopus, ipso Pontifice iubente, Pipinum in regem Francorum unxit. Post mortem sancti Willibrordi Ultraiectensem ecclesiam gubernandam suscepit, primo per Eobanum, deinde per seipsum, dum ab ecclesia Moguntina absolutus Ultraiecti resedit. Frisibus ad idolatriam relapsis, Evangelium prædicare rursus aggreditur, cumque officio pastorali occupatur, a barbaris et impiis hominibus iuxta Bornam fluvium cum Eobano co-episcopo multisque aliis cruenta cæde peremptus martyrii palma condecoratur. Corpus sancti Bonifati Moguntiam translatum, et, ut ipse vivens petierat, in Fuldeni monastero, quod extruxerat, reconditum fuit, ubi multis miraculis inclauruit. Pius autem nonus Pontiffex Maximus, eius Officium et Missam ad universam Ecclesiam exten-dit.

R. Stola iucunditatis induit eum Dóminus: * Et corónam pulchritudinis pósuit super caput eius. V. Cibavit illum Dóminus pane vitæ et intellectus: et aqua sapiéntiæ salutaris potavit illum. Et Glória Patri. Et.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum

Lectio vii Cap. 5, 1-12

In illo tempore: Videns Iesus turbas, ascendit in montem, et cum sedisset, accesserunt ad eum discípuli eius. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi

Liber 1 de Sermone Domini in monte, cap. 2

Beati mundo corde; quoniam ipsi Deum videntur. Quam ergo stulti sunt, qui Deum istis exterioribus oculis queruntur, cum corde videatur, sicut alibi scriptum est: Et in simplicitate cordis quærite illum. Hoc est enim mundum cor, quod est simplex cor. Et quemadmodum lumen hoc vidéri non potest, nisi oculis mundis: ita nec Deus videntur, nisi mundum sit

illud, quo vidéri potest. tio, subiciátur potióri, Beáti pacífi; quóniam ipsi filii Dei vocabúntur. In pace perféctio est, ubi nihil repúgnat; et ídeo filii Dei pacífi, quóniam nihil in his résistit Deo, et útique filii similitúdinem patris habére debent.

R. Coróna áurea super caput eius, * Expréssā signo sanctitatis, glória honóris, et opus fortítudinis. **V.** Quóniam prævenísti eum in benedictionibus dulcédinis, posuísti in cápite eius corónam de lápide pretioso. Expréssā.

Lectio viii

Pacífi autem in semet-ípsis sunt, qui omnes ánnimi sui motus compónentes, et subiciéntes rationi, id est menti et spirítui, carnalésque concupiscentias habéntes edómitas, fiunt regnum Dei. In quo ita sunt ordináta ómnia, ut id, quod est in hómine præcipuum et excéllens, hoc imperet, céteris non reluctántibus, quæ sunt nobis bestiisque communia; atque idipsum quod excéllit in hómine, id est mens et rá-

deficiéntibus máchinis suis innotescere fáciens, quanta firmitas intus exstrúcta sit. Ideo séquitur: Beáti, qui persecutióinem patiúntur propter iustitiam; quóniam ipsórum est regnum cælórum.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustus ut palma florébit. **R.** Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Ad Bened. ant. Qui odit * ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

Oratio

Deus, qui multitúdinem populórum, beáti Bonifatii Mártyris tui atque Pontificis zelo, ad agnitionem tui nóminalis vocare dignátus es: concéde propitius; ut, cuius sollempníam cólimus, étiam patrocínia sentiámus. Per Dóminum.

Ad Horas minores antiphona et psalmi de feria currenti.

AD VESPERAS

V. Iustus, ut supra.

Ad Magnif. ant. Qui vult venire post me, * ábneget semetípsum, et tollat crúcem suam, et sequátur me. Completorium de dominica.

Die 4 iulii
S. UDALRICI
Episcopi et Confessoris
III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Udalrícus, Alamánnus, Hupáldi et Dietpír-chæ filius, puer ad monastérium sancti Galli missus, Deum ad sacerdótiū vocántem secútus est. Triginta tres annos natus episcopus præficietur ecclésiæ Augustánæ, quam per decem lustra forti manu infractóque ánimo perturbatissimis tempóribus rexit. Divína mystéria summa devotióne perégit, opus litúrgicum máxima sollemnitáte persolvit, multásque celebrávit sýnodos. Zelo domus Dei ardens ecclésiam cathédrálem Augustánam aliásque dirutas ecclésias restituit novásque exstrúxit et monastéria omni fovit ópera. Vir Dei pacíficus pacem inter Ottónem regem et Liutól-fum filium compósuit. Contra Húngaros civitátem Augustánam fórtiter deféndens, illústris illíus victoriæ in campo Lycénsi reportátæ partem præ-

Lectio ix

De huiusmodi regno pacatíssimo et ordináttissimo missus est foras princeps huius sǽculi, qui pérversis inordinatísque dominátur. Hac pace intrísecus constitúta atque firmáta, quascumque persecutiónes ille, qui foras missus est, forinsecus concitáverit, auget glóriam, qua secundum Dónum est; non áliquid in illo aëdificio labefactans, sed

cípuam hábituit, cum pátria salvans fidem. Die quarto mensis iúlli anno nongentésimo septuagésimo tértio pie defunctum Ioánnes décimus quintus primum canónico procésu Sanctórum fastis adiúnxit.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Iustum dedúxit Dómīnus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei. **Ad Bened. ant.** Euge, ser-ve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, su-pra multa te constituam, dicit Dóminus.

Oratio

Deus, qui cóncipis, quia ex nulla nostra virtute subsistimus: con-céde propitiū; ut intercessióne beáti Udalríci Confessóris tui atque Pontificis, contra ómnia ad-vérsa muniámur. Per Dñm.

AD VESPERAS

V. Iustum dedúxit Dómīnus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. ant. Amávit eum Dóminus, * et ornávit eum: stolam glóriæ in-duit eum, et ad portas paradísi coronávit eum.

Die 8 iulii
IN DEDICATIONE
ECCLESIAE
CATHERDALIS

I classis

Omnia de Communi Dedica-tionis Ecclesiae, præter lec-tiones II Nocturni, ut infra.

AD MATUTINUM

In II Nocturno

Lectio iv

Ludovico secúndo, qui dicitur Germánicus, regnante Altfrídus, Hildeshemiensis ecclésiæ an-tistes quartus, templum in prædío suo, Astnide nōmine, suis sumptibus eréctum in honórem sanctæ et individuæ Tri-nitatis consecrávit sanc-taque semper Virgini Ma-riæ et sanctis martyribus Cosmæ et Damiáno dicávit. Qua cum ecclésia Altfrídus, ex Saxoniæ præclarissima gente ortus, sanctimonialium, qui canónicæ sæculáres nun-cupántur, congregatió-nem ad nobilium Sáxono-num filias educandas et, si forte, sustentandas de-stinátam coniúnxit. Col-légium quoque duodecim canonicórum, inter quos quáttuor presbyterórum, instituit, qui cultu divíno

exercéndo sacramentis-est die octávo mensis iú-que administrándis sorórum in monastério canó-nice vivéntium animábus curárent simúlque fidei ac móribus christiánis fo-véndis in rurícolis vicínis óperam darent. Supradic-tæ ecclésiæ monasteri-que instruméntum dedi-catiónis episcopus Hil-desheimiensis anno domi-nicæ incarnationis octin-gentésimo septuagésimo in nationali sýnodo Colóniæ Agrippinæ Willibér-to archiepíscopo præsi-dente atque Moguntino ac Treverénsi metropoliti-alisque episcopis ad-stantibus hábita die festo sanctórum Cosmæ et Da-miáni promulgátum a synodálibus fecit corroborári.

R. Orántibus in loco isto, * Dimítte peccáta populi tui, Deus, et osténde eis viam bonam, per quam ámbulent, et da glóriam in loco isto. **V.** Qui regis Israel, inténde, qui dedúcis velut oveh Ioseph, qui sedes super Chéru-bim. **Dimítte.**

Lectio v

Hoc aedificium, quod Altfridum episcopum die festo sancti Kiliáni, id

sublata eiisque finibus Borussorum regno adiunctis ecclisia canonisarum parochiae ad sanctum Ioannem Baptistam est addicta.

R. O quam metuendus est locus iste: * Vere non est hic aliud, nisi domus Dei et porta celi. V. Hae est domus Domini firmiter aedificata, bene fundata est supra firmam petram. Vere.

Lectio vi

Anno millésimo nongentésimo quadragésimo tertio, mense mártio, hæc ecclisia, quæ vulgo «Münsterkirche» vocatur, exitiosa bello magna ex parte diruta, sed novissimis diébus summa industria refecta ad maiorem honorem est elevata. Pii duodécimi enim Summi Pontificis bulla apostólica die tertio et vicésimo mensis februárii anno Domini millésimo nongentésimo quinquagesimo séptimo data nova dicēsis Essendiensis condita est atque caléndis ianuariis subsequéntis anni primus episcopus Essendiensis in hac æde inthronisatus est magno cum fidélium

gáudio. Qua sollemnitate, præfata vetus ac venerabilis ecclisia facta est cathedralē templum. Ex quo tamquam e fonte saluberrimo flante Dei nūmine gratiarum cœlestium divitiae in dicēsis Essendiensis cleri populique áimas iugiter effundantur.

R. Mane surgens Iacob erigebat lápidem in titulum, fundens óleum dēsuper, votum vovit Domino: * Vere locus iste sanctus est, et ego nesciebam. V. Cumque evigilasset Iacob de somno, ait. Vere. Glória Patri. Vere.

Die 23 iulii
S. LIBORII
Episcopi et Conf.
III classis
AD MATUTINUM

Lectio iii

Libórius honestis paréntibus in Gallia natus et póstea adúltus ac clero adscriptus propter morum integritatem atque humanarum divinarumque litterarum scientiam et magnam suam sapiéntiam Cenomanensis ecclesiæ antistes quartus uná-

nimi civitatis consensu electus dicitur fuisse. Quadraginta autem novem annis in episcopatu sanctissime transactis eum obdormisse in Dómino décimo caléndas augústas tradunt, sǽculo quarto exeunte. Cuius sacrum corpus in ecclisia Apostolorum Petri et Pauli sepulatum atque multis deinde miraculis coruscans, debellata a Cárolo Magno Saxónia, Badurádus, secundus Paderbórnæ episcopus, ut pópulum adhuc in fide rudem a paganorum erróribus per novum patrónum et intercessorem revocaret, ab Aldrico, Cenomanensi antistite, impetravit ac summa celebritate suscepit, anno salutis octingentésimo trigésimo sexto. Memória Sancti Libórii, patróni principális Paderbornensis ecclesiæ, a fidélibus quoque Essendiensibus pia et grata veneratiōne prótinus colitur.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

V. Iustum deduxit Dóminus per vias rectas. R. Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus.

Oratio

Omnipotens sempiterne Deus, qui Ecclésiam tuam in confesiónē sancti nōminis tui solidasti: præsta, quæsumus; ut, quæ sancti Libórii, Confessoris tui atque Pontificis, ánnua récolit sollémnia, eius apud te suffrágis ab omnī mereátur adversité liberari. Per Dóminum.

Et fit commemoratio S. Apollinaris Ep. et Mart.:

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

V. Iustus ut palma florabit. R. Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

Oratio

Deus, fidélium remunerátor animarum, qui hunc diem beati Apollináris Sacerdotis tui martyrio consecrásti: tribue nobis, quæsumus, fámulis tuis; ut, cuius venerándam celebrámus festivitatem, precibus eius indulgéniam consequámur. Per Dóminum nostrum.

AD VESPERAS

V. Iustum deduxit Dominus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.
Ad Magnif. ant. Amavit eum Dominus * et ornavit eum: stolam gloriae induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum.

Oratio

Omnipotens semper terno Deus, qui Ecclesiam tuam in confessione sancti nominis tui solidasti: praesta, quae sumus; ut, quae sancti Liborii, Confessoris tui atque Pontificis, annua recolit solllemnia, eius apud te suffragiis ab omnibus mereatur adversitate liberari. Per Dominum.

Die 13 septembbris

S. MATERNI

Episcopi et Conf.

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Primus, cuius nomen novimus, Coloniensis sedis episcopus fuit sanctus Maternus, qui Constantini Magni temporibus hanc ecclesiam rexerit. Quanta eius fuerit auctoritas et sanctae conversa-

tio fama, ex eo apparet, quod funesto Donatistorum schismate in Africa exorto, anno trecentesimo decimo tertio Romanum vocatus est, ut cum Reticio, episcopo Augustodunensi, et Marino, episcopo Arelatensi, Summo Pontifici Miltiadi in sedando assisteret schismate. Post hanc, quae prima in Lateranensi Romani Pontificis domo habita est, synodus, cum altera eadem de causa Arelate sequenti anno convocata esset, huic quoque sanctus Maternus cum Agritio, episcopo Treverensi, interfuit. Eundem hunc praeulem ecclisia Treverensis in serie episcoporum tertium, inter sanctum Valerium videlicet et Agritium, Tungrensis vero primum enumerat. Indefessus ille verbi Dei praeco post vitam sancte peractam obdormivit in Domino et apud Treveros sepultus est in memoria prope basilicam sancti Eucharrii. Clerus quoque populisque Essendienses hodie una cum ecclisia Coloniensi diem sancti Materni festum celebrant.

Te Deum laudamus.

AD LAUDES

V. Iustum, ut supra 10*.

Ad Bened. ant. Euge, serve bone * et fidelis, quia in pauca fuisti fidelis, supra multa te constitutam, dicit Dominus.

Oratio

Deus, qui diversarum nationum populis praeclos verae fidei constituti doctores: praesta, quae sumus; ut omnes, qui ad beati Materni Confessoris tui atque Pontificis festa conveniunt, praesentis prosperitatem vitae et futuram aeternam beatitudinis gloriam consequantur. Per Dominum.

AD VESPERAS

V. Iustum, ut supra 10*.

Ad Magnif. ant. Amavit eum Dominus, * et ornavit eum: stolam gloriae induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum.

Die 17 septembbris

S. HILDEGARDIS

Virginis

III classis

AD MATUTINUM

Lectio iii

Hildegardis, nobili ex genere de Bermersheim orta, octennis sub

regimine beatae Iuttæ in montem Sancti Disibodi secessit. Monasticum vitam professa et divino velata Sponso, Iuttam defunctam, licet renitens, magistra secuta est. Cum vero claustrum exiguum virgines illuc festinantes vix caperet, montem sancti Ruperti prope Bingiam novo ibi extructo monastero, Spíritu Sancto urgente, adiit. Quadraginta fere tres annos nata igneo lumine, miro intellegentiae Sacramque Scripturarum expositionis dono, prophetiae munere aliisque charismatis ornata, ea quae viderit et audierit scriberet divinitus monita est. Cui muneri magno cum tremore incubens paterna Eugenii tertii auctoritate confirmata, libros celesti sapientia plenos confecit eximios. Cuius fama exinde longe latèque diffusa, Pontifices Romani, episcopi non pauci, ipse Imperator Fridericus primus, reges, principes, viri sanctissimi et eruditissimi illius consilium exquirabant eiisque precibus se suaque commendabant. Illa au-